
200 Fahrplan Mauthen - Kötschach - Kirchbach - Hermagor

Anmerkung 29) 30) 30) 58) 57) p) 57) 58) 57) p) 57) 58) p) 58) 57) 57) 58) 57)

Kursnummer 216 20 21 65 66 218 72 109 804 78 117 80 71 27 67 119 93 90 120 79 82 37 26

Würmlach Ortsmitte 8:17 9:17 10:17

Mauthen Ost 8:18 9:18 10:18

Mauthen Ortsmitte 8:19 8:19 9:19 9:19 10:19 10:19

Mauthen Nord 8:20 9:20 10:20

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 6:33 6:33 7:24 7:24 8:22 8:22 8:22 9:22 9:22 9:22 10:22 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22

Kötschach Ortsmitte 6:35 6:35 7:26 7:26 8:24 8:24 9:24 9:24 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24

Mandorf b.Kötschach 6:37 6:37 7:28 7:28 8:26 8:26 9:26 9:26 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26

Höfling b.Kötschach 6:38 6:38 7:29 7:29 8:27 8:27 9:27 9:27 10:27 10:27 11:27 11:27 12:27

St.Daniel B111 6:40 6:40 7:31 7:31 8:29 8:29 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 11:29 12:29

Dellach im Gailtal B111 6:42 6:42 7:33 7:33 8:31 8:31 9:31 9:31 10:31 10:31 11:31 11:31 12:31

Leifling im Gailtal B111 6:44 6:44 7:35 7:35 8:33 8:33 9:33 9:33 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 6:45 6:45 7:36 7:36 8:34 8:34 9:34 9:34 10:34 10:34 11:34 11:34 12:34

Grafendorf im Gailtal Kirche 6:46 6:46 7:37 7:37 8:18 8:35 8:35 9:35 9:35 10:35 10:35 11:35 11:35 12:35

Gundersheim im Gailtal B111 6:47 6:47 7:38 7:38 8:19 8:36 8:36 9:36 9:36 10:36 10:36 11:36 11:36 12:36

Reisach im Gailtal 6:50 6:50 7:41 7:41 8:22 8:39 8:39 9:39 9:39 10:39 10:39 11:39 11:39 12:39

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 4:57 5:43 6:53 6:53 6:53 7:44 7:44 8:25 8:42 8:42 9:42 9:42 10:42 10:42 11:42 11:42 12:42

Kirchbach im Gailtal Volksschule 4:58 5:44 6:54 6:54 6:54 7:45 7:45 8:26 8:43 8:43 9:43 9:43 10:43 10:43 11:43 11:43 12:43

Treßdorf im Gailtal Ort 4:59 5:45 6:55 | 6:55 7:46 7:46 8:27 8:44 8:44 9:44 9:44 10:44 10:44 11:44 11:44 12:44

Krieben B111 5:00 5:46 6:56 | 6:56 7:47 7:47 8:28 8:45 8:45 9:45 9:45 10:45 10:45 11:45 11:45 12:45

Waidegg Ortsmitte 5:02 5:48 6:58 | 6:58 7:49 7:49 8:30 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47

Waidegg Ost 5:02 5:48 6:58 | 6:58 7:49 7:49 8:30 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47

Jenig Ortsmitte 5:04 5:50 7:00 6:56 7:00 7:51 7:51 8:32 8:49 8:49 9:49 9:49 10:49 10:49 11:49 11:49 12:49

Rattendorf Ortsmitte 5:06 5:52 7:02 | 7:02 7:53 7:53 8:34 8:51 8:51 9:51 9:51 10:51 10:51 11:51 11:51 12:51

Tröpolach Ortsmitte 5:09 5:55 7:05 | 7:05 7:56 7:56 8:37 8:54 8:54 9:54 9:54 10:54 10:54 11:54 11:54 12:54

Tröpolach Millennium-Express Talstation | | | | | | 7:59 8:40 | 8:57 9:57 | | 10:57 11:57 | 12:57

Tröpolach Feuerwehr 5:10 5:56 7:06 | 7:06 7:57 8:00 8:55 8:58 9:58 9:55 10:55 10:58 11:58 11:55 12:58

Tröpolach Gailbrücke 5:11 5:57 7:07 | 7:07 7:58 8:01 8:56 8:59 9:59 9:56 10:56 10:59 11:59 11:56 12:59

Watschig B111 5:12 5:58 7:08 | 7:08 7:59 8:02 8:57 9:00 10:00 9:57 10:57 11:00 12:00 11:57 13:00

Kraschach B111 5:13 5:59 7:09 | 7:09 8:00 8:03 8:58 9:01 10:01 9:58 10:58 11:01 12:01 11:58 13:01

Postran B111 5:14 6:00 7:10 | 7:10 8:01 8:04 8:59 9:02 10:02 9:59 10:59 11:02 12:02 11:59 13:02

Mitschig B111 5:15 6:01 7:11 | 7:11 8:02 8:05 9:00 9:03 10:03 10:00 11:00 11:03 12:03 12:00 13:03

Podlanig b.Hermagor 5:16 6:02 7:12 | 7:12 8:03 8:06 9:01 9:04 10:04 10:01 11:01 11:04 12:04 12:01 13:04

Kühweg b.Hermagor B111 5:17 6:03 7:13 | 7:13 8:04 8:07 9:02 9:05 10:05 10:02 11:02 11:05 12:05 12:02 13:05

Hermagor Volksschule | | 7:15 7:06 7:15 | | | | | | | | | | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft | | 7:16 7:07 7:16 | | | | | | | | | | |

Kühwegboden Friedhof | | | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Gasserplatz | | 7:17 7:08 7:17 8:07 8:10 9:05 9:08 10:08 10:05 11:05 11:08 12:08 12:05 13:08

Hermagor Bahnhof 5:20 6:06 7:19 7:10 7:19 8:09 8:12 9:07 9:10 10:10 10:07 11:07 11:10 12:10 12:07 13:10

p) = Rufbus: Fahrt nur auf telefonische Bestellung bis 2 Stunden vor der Abfahrtszeit bzw. bei Kursen vor 8:00 Uhr, Bestellung bis 18:00 Uhr am Vortag unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

29) = Verkehrt ausserhalb der Schulzeit in Kärnten

30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

Montag bis Freitag



200 Fahrplan Mauthen - Kötschach - Kirchbach - Hermagor

Anmerkung 58) 58) 57) 57) 58) 57) 58) 57) 57) 57) 58) 57) 57) p) 57) 58) p) R2

Kursnummer 179 19 83 182 95 813 184 30 815 87 91 814 817 108 217 31 208 155 32 209 617 612 690

Würmlach Ortsmitte 17:17 18:17

Mauthen Ost 17:18 18:18

Mauthen Ortsmitte 13:19 13:19 14:19 14:19 15:19 15:19 16:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:09 6:27

Mauthen Nord 13:20 13:20 14:20 14:20 15:20 15:20 16:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:10 6:28

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 12:22 13:22 13:22 14:22 14:22 15:22 15:22 16:22 16:22 17:22 17:22 17:22 18:22 18:22 19:22 20:12 4:37 5:23 6:30

Kötschach Ortsmitte 12:24 13:24 13:24 14:24 14:24 15:24 15:24 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 19:24 20:14 4:39 5:25

Mandorf b.Kötschach 12:26 13:26 13:26 14:26 14:26 15:26 15:26 16:26 16:26 17:26 17:26 18:26 19:26 20:16 4:41 5:27

Höfling b.Kötschach 12:27 13:27 13:27 14:27 14:27 15:27 15:27 16:27 16:27 17:27 17:27 18:27 19:27 20:17 4:42 5:28

St.Daniel B111 12:29 13:29 13:29 14:29 14:29 15:29 15:29 16:29 16:29 17:29 17:29 18:29 19:29 20:19 4:44 5:30

Dellach im Gailtal B111 12:31 13:31 13:31 14:31 14:31 15:31 15:31 16:31 16:31 17:31 17:31 18:31 19:31 20:21 4:46 5:32

Leifling im Gailtal B111 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 19:33 20:23 4:48 5:34

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 12:34 13:34 13:34 14:34 14:34 15:34 15:34 16:34 16:34 17:34 17:34 18:34 19:34 20:24 4:49 5:35

Grafendorf im Gailtal Kirche 12:35 13:35 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 19:35 20:25 4:50 5:36

Gundersheim im Gailtal B111 12:36 13:36 13:36 14:36 14:36 15:36 15:36 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 19:36 20:26 4:51 5:37

Reisach im Gailtal 12:39 13:39 13:39 14:39 14:39 15:39 15:39 16:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39 20:29 4:54 5:40

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 12:42 13:42 13:42 14:42 14:42 15:42 15:42 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 19:42 20:32 4:57 5:43

Kirchbach im Gailtal Volksschule 12:43 13:43 13:43 14:43 14:43 15:43 15:43 16:43 16:43 17:43 17:43 18:43 19:43 20:33 4:58 5:44

Treßdorf im Gailtal Ort 12:44 13:44 13:44 14:44 14:44 15:44 15:44 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 19:44 20:34 4:59 5:45

Krieben B111 12:45 13:45 13:45 14:45 14:45 15:45 15:45 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 19:45 20:35 5:00 5:46

Waidegg Ortsmitte 12:47 13:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47 20:37 5:02 5:48

Waidegg Ost 12:47 13:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47 20:37 5:02 5:48

Jenig Ortsmitte 12:49 13:49 13:49 14:49 14:49 15:49 15:49 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 19:49 20:39 5:04 5:50

Rattendorf Ortsmitte 12:51 13:51 13:51 14:51 14:51 15:51 15:51 16:51 16:51 17:51 17:51 18:51 19:51 20:41 5:06 5:52

Tröpolach Ortsmitte 12:54 13:54 13:54 14:54 14:54 15:54 15:54 16:54 16:54 17:54 17:54 18:54 19:54 20:44 5:09 5:55

Tröpolach Millennium-Express Talstation | | 13:57 14:57 | 14:27 | 15:57 15:27 16:57 | 16:27 17:02 17:57 | | | | | |

Tröpolach Feuerwehr 12:55 13:55 13:58 14:58 14:55 14:28 15:55 15:58 15:28 16:58 16:55 16:28 17:03 17:58 17:55 18:55 19:55 20:45 5:10 5:56

Tröpolach Gailbrücke 12:56 13:56 13:59 14:59 14:56 14:29 15:56 15:59 15:29 16:59 16:56 16:29 17:04 17:59 17:56 18:56 19:56 20:46 5:11 5:57

Watschig B111 12:57 13:57 14:00 15:00 14:57 14:30 15:57 16:00 15:30 17:00 16:57 16:30 17:05 18:00 17:57 18:57 19:57 20:47 5:12 5:58

Kraschach B111 12:58 13:58 14:01 15:01 14:58 14:31 15:58 16:01 15:31 17:01 16:58 16:31 17:06 18:01 17:58 18:58 19:58 20:48 5:13 5:59

Postran B111 12:59 13:59 14:02 15:02 14:59 14:32 15:59 16:02 15:32 17:02 16:59 16:32 17:07 18:02 17:59 18:59 19:59 20:49 5:14 6:00

Mitschig B111 13:00 14:00 14:03 15:03 15:00 14:33 16:00 16:03 15:33 17:03 17:00 16:33 17:08 18:03 18:00 19:00 20:00 20:50 5:15 6:01

Podlanig b.Hermagor 13:01 14:01 14:04 15:04 15:01 14:34 16:01 16:04 15:34 17:04 17:01 16:34 17:09 18:04 18:01 19:01 20:01 20:51 5:16 6:02

Kühweg b.Hermagor B111 13:02 14:02 14:05 15:05 15:02 14:35 16:02 16:05 15:35 17:05 17:02 16:35 17:10 18:05 18:02 19:02 20:02 20:52 5:17 6:03

Hermagor Volksschule | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft | | | | | | | | | | | | | | | | | | 5:20 6:06

Kühwegboden Friedhof | B)14:02 B)14:05 B)15:05 B)15:02 | B)16:02 B)16:05 | B) (17:05 B)17:02 B)16:35 B)17:10 B) (18:05 B)18:02 | | | | |

Hermagor Gasserplatz 13:05 14:05 14:08 15:08 15:05 14:38 16:05 16:08 15:38 17:08 17:05 16:38 17:13 18:08 18:05 19:05 20:05 20:55 5:21 6:07

Hermagor Bahnhof 13:07 14:07 14:10 15:10 15:07 14:40 16:07 16:10 15:40 17:10 17:07 16:40 17:15 18:10 18:07 19:07 20:07 20:57 5:23 6:09

B) = Bedarfshalt: Fahrt ist bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

p) = Rufbus: Fahrt nur auf telefonische Bestellung bis 2 Stunden vor der Abfahrtszeit bzw. bei Kursen vor 8:00 Uhr, Bestellung bis 18:00 Uhr am Vortag unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

R2 = Rufbusanmeldung: Fahrt ist spätestens bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

( = hält nur zum Aussteigen

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

Montag bis Freitag SA



200 Fahrplan Mauthen - Kötschach - Kirchbach - Hermagor

Anmerkung 58) 57) p) 57) 58) 57) p) 57) 58) p) 57) 58) 57) 58) 58) 57) 57) 58)

Kursnummer 611 610 601 615 613 667 620 621 622 634 633 631 623 635 627 614 625 632 618 626 630 629 619

Würmlach Ortsmitte 7:17 8:17 9:17 10:17

Mauthen Ost 7:18 8:18 9:18 10:18

Mauthen Ortsmitte 7:19 8:19 8:19 9:19 9:19 10:19 10:19 13:19 13:19

Mauthen Nord 7:20 8:20 9:20 10:20 13:20 13:20

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 6:33 7:22 7:24 7:24 8:22 8:22 8:22 9:22 9:22 9:22 10:22 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:22 13:22

Kötschach Ortsmitte 6:35 7:26 7:26 8:24 8:24 9:24 9:24 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:24 13:24

Mandorf b.Kötschach 6:37 7:28 7:28 8:26 8:26 9:26 9:26 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26 12:26 13:26 13:26

Höfling b.Kötschach 6:38 7:29 7:29 8:27 8:27 9:27 9:27 10:27 10:27 11:27 11:27 12:27 12:27 13:27 13:27

St.Daniel B111 6:40 7:31 7:31 8:29 8:29 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 11:29 12:29 12:29 13:29 13:29

Dellach im Gailtal B111 6:42 7:33 7:33 8:31 8:31 9:31 9:31 10:31 10:31 11:31 11:31 12:31 12:31 13:31 13:31

Leifling im Gailtal B111 6:44 7:35 7:35 8:33 8:33 9:33 9:33 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33 12:33 13:33 13:33

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 6:45 7:36 7:36 8:34 8:34 9:34 9:34 10:34 10:34 11:34 11:34 12:34 12:34 13:34 13:34

Grafendorf im Gailtal Kirche 6:46 7:37 7:37 8:18 8:35 8:35 9:35 9:35 10:35 10:35 11:35 11:35 12:35 12:35 13:35 13:35

Gundersheim im Gailtal B111 6:47 7:38 7:38 8:19 8:36 8:36 9:36 9:36 10:36 10:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:36 13:36

Reisach im Gailtal 6:50 7:41 7:41 8:22 8:39 8:39 9:39 9:39 10:39 10:39 11:39 11:39 12:39 12:39 13:39 13:39

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 6:53 7:44 7:44 8:25 8:42 8:42 9:42 9:42 10:42 10:42 11:42 11:42 12:42 12:42 13:42 13:42

Kirchbach im Gailtal Volksschule 6:54 7:45 7:45 8:26 8:43 8:43 9:43 9:43 10:43 10:43 11:43 11:43 12:43 12:43 13:43 13:43

Treßdorf im Gailtal Ort 6:55 7:46 7:46 8:27 8:44 8:44 9:44 9:44 10:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:44 13:44

Krieben B111 6:56 7:47 7:47 8:28 8:45 8:45 9:45 9:45 10:45 10:45 11:45 11:45 12:45 12:45 13:45 13:45

Waidegg Ortsmitte 6:58 7:49 7:49 8:30 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47

Waidegg Ost 6:58 7:49 7:49 8:30 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47

Jenig Ortsmitte 7:00 7:51 7:51 8:32 8:49 8:49 9:49 9:49 10:49 10:49 11:49 11:49 12:49 12:49 13:49 13:49

Rattendorf Ortsmitte 7:02 7:53 7:53 8:34 8:51 8:51 9:51 9:51 10:51 10:51 11:51 11:51 12:51 12:51 13:51 13:51

Tröpolach Ortsmitte 7:05 7:56 7:56 8:37 8:54 8:54 9:54 9:54 10:54 10:54 11:54 11:54 12:54 12:54 13:54 13:54

Tröpolach Millennium-Express Talstation | | 7:59 8:40 | 8:57 9:57 | 10:57 | 11:57 | | 12:57 13:57 |

Tröpolach Feuerwehr 7:06 7:57 8:00 8:55 8:58 9:58 9:55 10:58 10:55 11:58 11:55 12:55 12:58 13:58 13:55

Tröpolach Gailbrücke 7:07 7:58 8:01 8:56 8:59 9:59 9:56 10:59 10:56 11:59 11:56 12:56 12:59 13:59 13:56

Watschig B111 7:08 7:59 8:02 8:57 9:00 10:00 9:57 11:00 10:57 12:00 11:57 12:57 13:00 14:00 13:57

Kraschach B111 7:09 8:00 8:03 8:58 9:01 10:01 9:58 11:01 10:58 12:01 11:58 12:58 13:01 14:01 13:58

Postran B111 7:10 8:01 8:04 8:59 9:02 10:02 9:59 11:02 10:59 12:02 11:59 12:59 13:02 14:02 13:59

Mitschig B111 7:11 8:02 8:05 9:00 9:03 10:03 10:00 11:03 11:00 12:03 12:00 13:00 13:03 14:03 14:00

Podlanig b.Hermagor 7:12 8:03 8:06 9:01 9:04 10:04 10:01 11:04 11:01 12:04 12:01 13:01 13:04 14:04 14:01

Kühweg b.Hermagor B111 7:13 8:04 8:07 9:02 9:05 10:05 10:02 11:05 11:02 12:05 12:02 13:02 13:05 14:05 14:02

Hermagor Volksschule 7:15 | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 7:16 | | | | | | | | | | | | | |

Kühwegboden Friedhof | | | | | | | | | | | | | B)14:05 B)14:02

Hermagor Gasserplatz 7:17 8:07 8:10 9:05 9:08 10:08 10:05 11:08 11:05 12:08 12:05 13:05 13:08 14:08 14:05

Hermagor Bahnhof 7:19 8:09 8:12 9:07 9:10 10:10 10:07 11:10 11:07 12:10 12:07 13:07 13:10 14:10 14:07

B) = Bedarfshalt: Fahrt ist bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

p) = Rufbus: Fahrt nur auf telefonische Bestellung bis 2 Stunden vor der Abfahrtszeit bzw. bei Kursen vor 8:00 Uhr, Bestellung bis 18:00 Uhr am Vortag unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

SA



200 Fahrplan Mauthen - Kötschach - Kirchbach - Hermagor

Anmerkung 57) 58) 57) 58) 57) 57) 57) 58) 57) 57) 58) 57) R2 57) 58) p)

Kursnummer 628 624 668 609 608 689 607 606 669 691 616 602 605 604 603 739 740 796 710 734 714 736 743

Würmlach Ortsmitte 7:17 8:17

Mauthen Ost 7:18 8:18

Mauthen Ortsmitte 14:19 14:19 15:19 15:19 16:19 16:19 19:19 20:09 6:27 7:19 8:19

Mauthen Nord 14:20 14:20 15:20 15:20 16:20 16:20 19:20 20:10 6:28 7:20

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 14:22 14:22 15:22 15:22 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 19:22 20:12 4:37 5:23 6:30 6:33 7:22 7:24 7:24

Kötschach Ortsmitte 14:24 14:24 15:24 15:24 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 19:24 20:14 4:39 5:25 6:35 7:26 7:26

Mandorf b.Kötschach 14:26 14:26 15:26 15:26 16:26 16:26 17:26 17:26 18:26 19:26 20:16 4:41 5:27 6:37 7:28 7:28

Höfling b.Kötschach 14:27 14:27 15:27 15:27 16:27 16:27 17:27 17:27 18:27 19:27 20:17 4:42 5:28 6:38 7:29 7:29

St.Daniel B111 14:29 14:29 15:29 15:29 16:29 16:29 17:29 17:29 18:29 19:29 20:19 4:44 5:30 6:40 7:31 7:31

Dellach im Gailtal B111 14:31 14:31 15:31 15:31 16:31 16:31 17:31 17:31 18:31 19:31 20:21 4:46 5:32 6:42 7:33 7:33

Leifling im Gailtal B111 14:33 14:33 15:33 15:33 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 19:33 20:23 4:48 5:34 6:44 7:35 7:35

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 14:34 14:34 15:34 15:34 16:34 16:34 17:34 17:34 18:34 19:34 20:24 4:49 5:35 6:45 7:36 7:36

Grafendorf im Gailtal Kirche 14:35 14:35 15:35 15:35 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 19:35 20:25 4:50 5:36 6:46 7:37 7:37

Gundersheim im Gailtal B111 14:36 14:36 15:36 15:36 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 19:36 20:26 4:51 5:37 6:47 7:38 7:38

Reisach im Gailtal 14:39 14:39 15:39 15:39 16:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39 20:29 4:54 5:40 6:50 7:41 7:41

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 14:42 14:42 15:42 15:42 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 19:42 20:32 4:57 5:43 6:53 7:44 7:44

Kirchbach im Gailtal Volksschule 14:43 14:43 15:43 15:43 16:43 16:43 17:43 17:43 18:43 19:43 20:33 4:58 5:44 6:54 7:45 7:45

Treßdorf im Gailtal Ort 14:44 14:44 15:44 15:44 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 19:44 20:34 4:59 5:45 6:55 7:46 7:46

Krieben B111 14:45 14:45 15:45 15:45 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 19:45 20:35 5:00 5:46 6:56 7:47 7:47

Waidegg Ortsmitte 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47 20:37 5:02 5:48 6:58 7:49 7:49

Waidegg Ost 14:47 14:47 15:47 15:47 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47 20:37 5:02 5:48 6:58 7:49 7:49

Jenig Ortsmitte 14:49 14:49 15:49 15:49 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 19:49 20:39 5:04 5:50 7:00 7:51 7:51

Rattendorf Ortsmitte 14:51 14:51 15:51 15:51 16:51 16:51 17:51 17:51 18:51 19:51 20:41 5:06 5:52 7:02 7:53 7:53

Tröpolach Ortsmitte 14:54 14:54 15:54 15:54 16:54 16:54 17:54 17:54 18:54 19:54 20:44 5:09 5:55 7:05 7:56 7:56

Tröpolach Millennium-Express Talstation 14:57 | 14:27 | 15:57 15:27 16:57 | 16:27 17:02 | 17:57 | | | | | | 7:59 |

Tröpolach Feuerwehr 14:58 14:55 14:28 15:55 15:58 15:28 16:58 16:55 16:28 17:03 17:55 17:58 18:55 19:55 20:45 5:10 5:56 7:06 8:00 7:57

Tröpolach Gailbrücke 14:59 14:56 14:29 15:56 15:59 15:29 16:59 16:56 16:29 17:04 17:56 17:59 18:56 19:56 20:46 5:11 5:57 7:07 8:01 7:58

Watschig B111 15:00 14:57 14:30 15:57 16:00 15:30 17:00 16:57 16:30 17:05 17:57 18:00 18:57 19:57 20:47 5:12 5:58 7:08 8:02 7:59

Kraschach B111 15:01 14:58 14:31 15:58 16:01 15:31 17:01 16:58 16:31 17:06 17:58 18:01 18:58 19:58 20:48 5:13 5:59 7:09 8:03 8:00

Postran B111 15:02 14:59 14:32 15:59 16:02 15:32 17:02 16:59 16:32 17:07 17:59 18:02 18:59 19:59 20:49 5:14 6:00 7:10 8:04 8:01

Mitschig B111 15:03 15:00 14:33 16:00 16:03 15:33 17:03 17:00 16:33 17:08 18:00 18:03 19:00 20:00 20:50 5:15 6:01 7:11 8:05 8:02

Podlanig b.Hermagor 15:04 15:01 14:34 16:01 16:04 15:34 17:04 17:01 16:34 17:09 18:01 18:04 19:01 20:01 20:51 5:16 6:02 7:12 8:06 8:03

Kühweg b.Hermagor B111 15:05 15:02 14:35 16:02 16:05 15:35 17:05 17:02 16:35 17:10 18:02 18:05 19:02 20:02 20:52 5:17 6:03 7:13 8:07 8:04

Hermagor Volksschule | | | | | | | | | | | | | | | | | 7:15 | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft | | | | | | | | | | | | | | | 5:20 6:06 7:16 | |

Kühwegboden Friedhof B)15:05 B)15:02 | B)16:02 B)16:05 | B)17:05 B)17:02 B)16:35 B)17:10 B)18:02 B) (18:05 | | | | | | | |

Hermagor Gasserplatz 15:08 15:05 14:38 16:05 16:08 15:38 17:08 17:05 16:38 17:13 18:05 18:08 19:05 20:05 20:55 5:21 6:07 7:17 8:10 8:07

Hermagor Bahnhof 15:10 15:07 14:40 16:07 16:10 15:40 17:10 17:07 16:40 17:15 18:07 18:10 19:07 20:07 20:57 5:23 6:09 7:19 8:12 8:09

B) = Bedarfshalt: Fahrt ist bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

p) = Rufbus: Fahrt nur auf telefonische Bestellung bis 2 Stunden vor der Abfahrtszeit bzw. bei Kursen vor 8:00 Uhr, Bestellung bis 18:00 Uhr am Vortag unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

R2 = Rufbusanmeldung: Fahrt ist spätestens bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

( = hält nur zum Aussteigen

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

SA SO & F



200 Fahrplan Mauthen - Kötschach - Kirchbach - Hermagor

Anmerkung 57) 58) 57) p) 58) 57) p) 58) 57) 57) 58) 57) 58) 58) 57) 58) 57) 57) 57) 58)

Kursnummer 737 744 747 748 799 706 787 704 797 795 791 713 705 717 703 793 719 702 788 701 741 730 732

Würmlach Ortsmitte 9:17 10:17

Mauthen Ost 9:18 10:18

Mauthen Ortsmitte 8:19 9:19 9:19 10:19 10:19 13:19 13:19 14:19 14:19 15:19 15:19

Mauthen Nord 8:20 9:20 10:20 13:20 13:20 14:20 14:20 15:20 15:20

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 8:22 8:22 8:22 9:22 9:22 9:22 10:22 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:22 13:22 14:22 14:22 15:22 15:22

Kötschach Ortsmitte 8:24 8:24 9:24 9:24 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:24 13:24 14:24 14:24 15:24 15:24

Mandorf b.Kötschach 8:26 8:26 9:26 9:26 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26 12:26 13:26 13:26 14:26 14:26 15:26 15:26

Höfling b.Kötschach 8:27 8:27 9:27 9:27 10:27 10:27 11:27 11:27 12:27 12:27 13:27 13:27 14:27 14:27 15:27 15:27

St.Daniel B111 8:29 8:29 9:29 9:29 10:29 10:29 11:29 11:29 12:29 12:29 13:29 13:29 14:29 14:29 15:29 15:29

Dellach im Gailtal B111 8:31 8:31 9:31 9:31 10:31 10:31 11:31 11:31 12:31 12:31 13:31 13:31 14:31 14:31 15:31 15:31

Leifling im Gailtal B111 8:33 8:33 9:33 9:33 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 8:34 8:34 9:34 9:34 10:34 10:34 11:34 11:34 12:34 12:34 13:34 13:34 14:34 14:34 15:34 15:34

Grafendorf im Gailtal Kirche 8:18 8:35 8:35 9:35 9:35 10:35 10:35 11:35 11:35 12:35 12:35 13:35 13:35 14:35 14:35 15:35 15:35

Gundersheim im Gailtal B111 8:19 8:36 8:36 9:36 9:36 10:36 10:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:36 13:36 14:36 14:36 15:36 15:36

Reisach im Gailtal 8:22 8:39 8:39 9:39 9:39 10:39 10:39 11:39 11:39 12:39 12:39 13:39 13:39 14:39 14:39 15:39 15:39

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 8:25 8:42 8:42 9:42 9:42 10:42 10:42 11:42 11:42 12:42 12:42 13:42 13:42 14:42 14:42 15:42 15:42

Kirchbach im Gailtal Volksschule 8:26 8:43 8:43 9:43 9:43 10:43 10:43 11:43 11:43 12:43 12:43 13:43 13:43 14:43 14:43 15:43 15:43

Treßdorf im Gailtal Ort 8:27 8:44 8:44 9:44 9:44 10:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:44 13:44 14:44 14:44 15:44 15:44

Krieben B111 8:28 8:45 8:45 9:45 9:45 10:45 10:45 11:45 11:45 12:45 12:45 13:45 13:45 14:45 14:45 15:45 15:45

Waidegg Ortsmitte 8:30 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47

Waidegg Ost 8:30 8:47 8:47 9:47 9:47 10:47 10:47 11:47 11:47 12:47 12:47 13:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47

Jenig Ortsmitte 8:32 8:49 8:49 9:49 9:49 10:49 10:49 11:49 11:49 12:49 12:49 13:49 13:49 14:49 14:49 15:49 15:49

Rattendorf Ortsmitte 8:34 8:51 8:51 9:51 9:51 10:51 10:51 11:51 11:51 12:51 12:51 13:51 13:51 14:51 14:51 15:51 15:51

Tröpolach Ortsmitte 8:37 8:54 8:54 9:54 9:54 10:54 10:54 11:54 11:54 12:54 12:54 13:54 13:54 14:54 14:54 15:54 15:54

Tröpolach Millennium-Express Talstation 8:40 | 8:57 | 9:57 | 10:57 11:57 | 12:57 | | 13:57 | 14:57 14:27 15:57 |

Tröpolach Feuerwehr 8:55 8:58 9:55 9:58 10:55 10:58 11:58 11:55 12:58 12:55 13:55 13:58 14:55 14:58 14:28 15:58 15:55

Tröpolach Gailbrücke 8:56 8:59 9:56 9:59 10:56 10:59 11:59 11:56 12:59 12:56 13:56 13:59 14:56 14:59 14:29 15:59 15:56

Watschig B111 8:57 9:00 9:57 10:00 10:57 11:00 12:00 11:57 13:00 12:57 13:57 14:00 14:57 15:00 14:30 16:00 15:57

Kraschach B111 8:58 9:01 9:58 10:01 10:58 11:01 12:01 11:58 13:01 12:58 13:58 14:01 14:58 15:01 14:31 16:01 15:58

Postran B111 8:59 9:02 9:59 10:02 10:59 11:02 12:02 11:59 13:02 12:59 13:59 14:02 14:59 15:02 14:32 16:02 15:59

Mitschig B111 9:00 9:03 10:00 10:03 11:00 11:03 12:03 12:00 13:03 13:00 14:00 14:03 15:00 15:03 14:33 16:03 16:00

Podlanig b.Hermagor 9:01 9:04 10:01 10:04 11:01 11:04 12:04 12:01 13:04 13:01 14:01 14:04 15:01 15:04 14:34 16:04 16:01

Kühweg b.Hermagor B111 9:02 9:05 10:02 10:05 11:02 11:05 12:05 12:02 13:05 13:02 14:02 14:05 15:02 15:05 14:35 16:05 16:02

Hermagor Volksschule | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft | | | | | | | | | | | | | | | | |

Kühwegboden Friedhof | | | | | | | | | | B)14:02 B)14:05 B)15:02 B)15:05 | B)16:05 B)16:02

Hermagor Gasserplatz 9:05 9:08 10:05 10:08 11:05 11:08 12:08 12:05 13:08 13:05 14:05 14:08 15:05 15:08 14:38 16:08 16:05

Hermagor Bahnhof 9:07 9:10 10:07 10:10 11:07 11:10 12:10 12:07 13:10 13:07 14:07 14:10 15:07 15:10 14:40 16:10 16:07

B) = Bedarfshalt: Fahrt ist bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

p) = Rufbus: Fahrt nur auf telefonische Bestellung bis 2 Stunden vor der Abfahrtszeit bzw. bei Kursen vor 8:00 Uhr, Bestellung bis 18:00 Uhr am Vortag unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

SO & F



200 Fahrplan Mauthen - Kötschach - Kirchbach - Hermagor

Anmerkung 57) 57) 58) 57) 57) 58) 57) R2

Kursnummer 707 728 727 798 781 716 785 724 722 720

Würmlach Ortsmitte

Mauthen Ost

Mauthen Ortsmitte 16:19 16:19 19:19 20:09

Mauthen Nord 16:20 16:20 19:20 20:10

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 19:22 20:12

Kötschach Ortsmitte 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 19:24 20:14

Mandorf b.Kötschach 16:26 16:26 17:26 17:26 18:26 19:26 20:16

Höfling b.Kötschach 16:27 16:27 17:27 17:27 18:27 19:27 20:17

St.Daniel B111 16:29 16:29 17:29 17:29 18:29 19:29 20:19

Dellach im Gailtal B111 16:31 16:31 17:31 17:31 18:31 19:31 20:21

Leifling im Gailtal B111 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 19:33 20:23

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 16:34 16:34 17:34 17:34 18:34 19:34 20:24

Grafendorf im Gailtal Kirche 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 19:35 20:25

Gundersheim im Gailtal B111 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 19:36 20:26

Reisach im Gailtal 16:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39 20:29

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 19:42 20:32

Kirchbach im Gailtal Volksschule 16:43 16:43 17:43 17:43 18:43 19:43 20:33

Treßdorf im Gailtal Ort 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 19:44 20:34

Krieben B111 16:45 16:45 17:45 17:45 18:45 19:45 20:35

Waidegg Ortsmitte 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47 20:37

Waidegg Ost 16:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47 20:37

Jenig Ortsmitte 16:49 16:49 17:49 17:49 18:49 19:49 20:39

Rattendorf Ortsmitte 16:51 16:51 17:51 17:51 18:51 19:51 20:41

Tröpolach Ortsmitte 16:54 16:54 17:54 17:54 18:54 19:54 20:44

Tröpolach Millennium-Express Talstation 15:27 16:57 | 16:27 17:02 | 17:57 | | |

Tröpolach Feuerwehr 15:28 16:58 16:55 16:28 17:03 17:55 17:58 18:55 19:55 20:45

Tröpolach Gailbrücke 15:29 16:59 16:56 16:29 17:04 17:56 17:59 18:56 19:56 20:46

Watschig B111 15:30 17:00 16:57 16:30 17:05 17:57 18:00 18:57 19:57 20:47

Kraschach B111 15:31 17:01 16:58 16:31 17:06 17:58 18:01 18:58 19:58 20:48

Postran B111 15:32 17:02 16:59 16:32 17:07 17:59 18:02 18:59 19:59 20:49

Mitschig B111 15:33 17:03 17:00 16:33 17:08 18:00 18:03 19:00 20:00 20:50

Podlanig b.Hermagor 15:34 17:04 17:01 16:34 17:09 18:01 18:04 19:01 20:01 20:51

Kühweg b.Hermagor B111 15:35 17:05 17:02 16:35 17:10 18:02 18:05 19:02 20:02 20:52

Hermagor Volksschule | | | | | | | | | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft | | | | | | | | | |

Kühwegboden Friedhof | B)17:05 B)17:02 B)16:35 B)17:10 B)18:02 B) (18:05 | | |

Hermagor Gasserplatz 15:38 17:08 17:05 16:38 17:13 18:05 18:08 19:05 20:05 20:55

Hermagor Bahnhof 15:40 17:10 17:07 16:40 17:15 18:07 18:10 19:07 20:07 20:57

B) = Bedarfshalt: Fahrt ist bis 2 Stunden vor Abfahrtszeit unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

R2 = Rufbusanmeldung: Fahrt ist spätestens bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

( = hält nur zum Aussteigen

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

SO & F



200 Fahrplan Hermagor - Kirchbach - Kötschach - Mauthen

Anmerkung 30) 57) 57) 58) 57) 57) 57) 57) 58) 57) 58) 57) 57) 58) 57) 58) 30) 57) 58)

Kursnummer 800 2 1 801 16 802 166 5 812 803 805 210 211 196 212 809 7 164 213 214 816 55 56

Hermagor Bahnhof 5:23 5:40 6:40 7:25 8:10 8:10 8:13 8:26 8:42 9:05 9:10 9:13 10:00 10:03 10:30 11:00 11:03 12:00 12:03 13:03 13:06

Hermagor Gasserplatz 5:24 5:43 6:43 7:26 8:13 8:13 8:16 8:29 8:45 9:08 9:13 9:16 10:03 10:06 10:33 11:01 11:04 12:01 12:04 13:03 13:04 13:07

Hermagor Volksschule 5:25 | | 7:27 | | | | | | | | | | | 11:02 11:05 12:02 12:05 13:05 13:05 13:08

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 5:26 | | 7:28 | | | | | | | | | | | 11:03 11:06 12:03 12:06 13:07 13:06 13:09

Kühwegboden B111 5:44 6:44 7:29 8:14 8:14 8:17 8:30 8:46 9:09 9:14 9:17 10:04 10:07 10:34 11:04 11:07 12:04 12:07 13:08 13:07 13:10

Kühweg b.Hermagor B111 5:45 6:45 7:30 8:15 8:15 8:18 8:31 8:47 9:10 9:15 9:18 10:05 10:08 10:35 11:05 11:08 12:05 12:08 13:09 13:08 13:11

Podlanig b.Hermagor 5:46 6:46 7:31 8:16 8:16 8:19 8:32 8:48 9:11 9:16 9:19 10:06 10:09 10:36 11:06 11:09 12:06 12:09 13:10 13:09 13:12

Mitschig B111 5:47 6:47 7:32 8:17 8:17 8:20 8:33 8:49 9:12 9:17 9:20 10:07 10:10 10:37 11:07 11:10 12:07 12:10 13:11 13:10 13:13

Postran B111 5:48 6:48 7:33 8:18 8:18 8:21 8:34 8:50 9:13 9:18 9:21 10:08 10:11 10:38 11:08 11:11 12:08 12:11 13:12 13:11 13:14

Kraschach B111 5:49 6:49 7:34 8:19 8:19 8:22 8:35 8:51 9:14 9:19 9:22 10:09 10:12 10:39 11:09 11:12 12:09 12:12 13:13 13:12 13:15

Watschig B111 5:50 6:50 7:35 8:20 8:20 8:23 8:36 8:52 9:15 9:20 9:23 10:10 10:13 10:40 11:10 11:13 12:10 12:13 13:14 13:13 13:16

Tröpolach Gailbrücke 5:51 6:51 7:36 8:21 8:21 8:24 8:37 8:53 9:16 9:21 9:24 10:11 10:14 10:41 11:11 11:14 12:11 12:14 | 13:14 13:17

Tröpolach Feuerwehr 5:52 6:52 7:37 8:22 8:22 8:25 8:38 8:54 9:17 9:22 9:25 10:12 10:15 10:42 11:12 11:15 12:12 12:15 | 13:15 13:18

Tröpolach Millennium-Express Talstation | | | 8:24 8:24 | 8:40 8:56 9:19 9:24 | 10:14 | 10:44 11:14 | 12:14 | | 13:17 |

Tröpolach Ortsmitte 5:53 6:53 7:38 8:26 8:26 9:26 9:26 10:16 10:16 11:16 11:16 12:16 12:16 | 13:19 13:19

Rattendorf Ortsmitte 5:55 6:55 7:40 8:28 8:28 9:28 9:28 10:18 10:18 11:18 11:18 12:18 12:18 | 13:21 13:21

Jenig Ortsmitte 5:57 6:57 7:42 8:30 8:30 9:30 9:30 10:20 10:20 11:20 11:20 12:20 12:20 13:18 13:23 13:23

Rattendorf Ortsmitte | | | | | | | | | | | | | 13:20 | |

Waidegg Ost 5:59 6:59 7:44 8:32 8:32 9:32 9:32 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:25 13:25

Waidegg Ortsmitte 5:59 6:59 7:44 8:32 8:32 9:32 9:32 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:25 13:25

Krieben B111 6:01 7:01 7:46 8:34 8:34 9:34 9:34 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:27 13:27

Treßdorf im Gailtal Ort 6:02 7:02 7:47 8:35 8:35 9:35 9:35 10:25 10:25 11:25 11:25 12:25 12:25 13:28 13:28

Kirchbach im Gailtal Volksschule 6:03 7:03 7:48 8:36 8:36 9:36 9:36 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26 12:26 13:29 13:29

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 6:04 7:04 7:49 8:37 8:37 9:37 9:37 10:27 10:27 11:27 11:27 12:27 12:27 13:30 13:30

Reisach im Gailtal 6:07 7:07 7:52 8:40 8:40 9:40 9:40 10:30 10:30 11:30 11:30 12:30 12:30 13:33 13:33

Gundersheim im Gailtal B111 6:10 7:10 7:55 8:43 8:43 9:43 9:43 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33 12:33 13:36 13:36

Grafendorf im Gailtal Kirche 6:12 7:12 7:57 8:45 8:45 9:45 9:45 10:35 10:35 11:35 11:35 12:35 12:35 13:38 13:38

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 6:13 7:13 7:58 8:46 8:46 9:46 9:46 10:36 10:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:39 13:39

Leifling im Gailtal B111 6:15 7:15 8:00 8:48 8:48 9:48 9:48 10:38 10:38 11:38 11:38 12:38 12:38 13:41 13:41

Dellach im Gailtal B111 6:17 7:17 7:17 8:02 8:50 8:50 9:50 9:50 10:40 10:40 11:40 11:40 12:40 12:40 13:43 13:43

St.Daniel B111 6:19 7:19 7:19 8:04 8:52 8:52 9:52 9:52 10:42 10:42 11:42 11:42 12:42 12:42 13:45 13:45

Höfling b.Kötschach 6:21 7:21 7:21 8:06 8:54 8:54 9:54 9:54 10:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:47 13:47

Mandorf b.Kötschach 6:23 7:23 7:23 8:08 8:56 8:56 9:56 9:56 10:46 10:46 11:46 11:46 12:46 12:46 13:49 13:49

Kötschach Ortsmitte | 7:25 7:25 8:10 8:58 8:58 9:58 9:58 10:48 10:48 11:48 11:48 12:48 12:48 13:51 13:51

Kötschach Volksschule | 7:27 7:27 8:12 9:00 9:00 10:00 10:00 10:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:50 13:53 13:53

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 6:26 7:28 8:13 9:01 9:01 10:01 10:01 10:51 10:51 11:51 11:51 12:51 12:51 13:54 13:54

Mauthen Nord

Mauthen Ortsmitte

Mauthen Ost

Würmlach Ortsmitte

30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

Montag bis Freitag



200 Fahrplan Hermagor - Kirchbach - Kötschach - Mauthen

Anmerkung 30) 57) 58) 30) 57) 58) 57) 58) 57) 58) 57) 58) R2 57) 58) 57) 57) 57)

Kursnummer 215 49 8 47 106 167 168 62 169 58 207 15 156 17 18 636 637 638 640 641 688 687 642

Hermagor Bahnhof 14:03 14:06 15:03 15:06 16:00 16:03 17:00 17:03 18:00 18:03 19:00 20:00 21:00 5:40 6:40 7:25 8:10 8:13 8:26 9:05 9:10

Hermagor Gasserplatz 14:04 14:07 15:04 15:07 16:01 16:04 17:01 17:04 18:03 18:06 19:03 20:03 21:03 5:43 6:43 7:26 8:13 8:16 8:29 9:08 9:13

Hermagor Volksschule 14:05 14:08 15:05 15:08 16:02 16:05 17:02 17:05 | | | | | | | 7:27 | | | | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 14:06 14:09 15:06 15:09 16:03 16:06 17:03 17:06 | | | | | | | 7:28 | | | | |

Kühwegboden B111 14:07 14:10 15:07 15:10 16:04 16:07 17:04 17:07 18:04 18:07 19:04 20:04 21:04 5:44 6:44 7:29 8:14 8:17 8:30 9:09 9:14

Kühweg b.Hermagor B111 14:08 14:11 15:08 15:11 16:05 16:08 17:05 17:08 18:05 18:08 19:05 20:05 21:05 5:45 6:45 7:30 8:15 8:18 8:31 9:10 9:15

Podlanig b.Hermagor 14:09 14:12 15:09 15:12 16:06 16:09 17:06 17:09 18:06 18:09 19:06 20:06 21:06 5:46 6:46 7:31 8:16 8:19 8:32 9:11 9:16

Mitschig B111 14:10 14:13 15:10 15:13 16:07 16:10 17:07 17:10 18:07 18:10 19:07 20:07 21:07 5:47 6:47 7:32 8:17 8:20 8:33 9:12 9:17

Postran B111 14:11 14:14 15:11 15:14 16:08 16:11 17:08 17:11 18:08 18:11 19:08 20:08 21:08 5:48 6:48 7:33 8:18 8:21 8:34 9:13 9:18

Kraschach B111 14:12 14:15 15:12 15:15 16:09 16:12 17:09 17:12 18:09 18:12 19:09 20:09 21:09 5:49 6:49 7:34 8:19 8:22 8:35 9:14 9:19

Watschig B111 14:13 14:16 15:13 15:16 16:10 16:13 17:10 17:13 18:10 18:13 19:10 20:10 21:10 5:50 6:50 7:35 8:20 8:23 8:36 9:15 9:20

Tröpolach Gailbrücke 14:14 14:17 15:14 15:17 16:11 16:14 17:11 17:14 18:11 18:14 19:11 20:11 21:11 5:51 6:51 7:36 8:21 8:24 8:37 9:16 9:21

Tröpolach Feuerwehr 14:15 14:18 15:15 15:18 16:12 16:15 17:12 17:15 18:12 18:15 19:12 20:12 21:12 5:52 6:52 7:37 8:22 8:25 8:38 9:17 9:22

Tröpolach Millennium-Express Talstation 14:17 | 15:17 | 16:14 | 17:14 | 18:14 | | | | | | | 8:24 | 8:40 9:19 9:24

Tröpolach Ortsmitte 14:19 14:19 15:19 15:19 16:16 16:16 17:16 17:16 18:16 18:16 19:13 20:13 21:13 5:53 6:53 7:38 8:26 8:26 9:26

Rattendorf Ortsmitte 14:21 14:21 15:21 15:21 16:18 16:18 17:18 17:18 18:18 18:18 19:15 20:15 21:15 5:55 6:55 7:40 8:28 8:28 9:28

Jenig Ortsmitte 14:23 14:23 15:23 15:23 16:20 16:20 17:20 17:20 18:20 18:20 19:17 20:17 21:17 5:57 6:57 7:42 8:30 8:30 9:30

Rattendorf Ortsmitte | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Waidegg Ost 14:25 14:25 15:25 15:25 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 18:22 19:19 20:19 21:19 5:59 6:59 7:44 8:32 8:32 9:32

Waidegg Ortsmitte 14:25 14:25 15:25 15:25 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 18:22 19:19 20:19 21:19 5:59 6:59 7:44 8:32 8:32 9:32

Krieben B111 14:27 14:27 15:27 15:27 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 18:24 19:21 20:21 21:21 6:01 7:01 7:46 8:34 8:34 9:34

Treßdorf im Gailtal Ort 14:28 14:28 15:28 15:28 16:25 16:25 17:25 17:25 18:25 18:25 19:22 20:22 21:22 6:02 7:02 7:47 8:35 8:35 9:35

Kirchbach im Gailtal Volksschule 14:29 14:29 15:29 15:29 16:26 16:26 17:26 17:26 18:26 18:26 19:23 20:23 21:23 6:03 7:03 7:48 8:36 8:36 9:36

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 14:30 14:30 15:30 15:30 16:27 16:27 17:27 17:27 18:27 18:27 19:24 20:24 21:24 6:04 7:04 7:49 8:37 8:37 9:37

Reisach im Gailtal 14:33 14:33 15:33 15:33 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 19:27 20:27 21:27 6:07 7:07 7:52 8:40 8:40 9:40

Gundersheim im Gailtal B111 14:36 14:36 15:36 15:36 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 19:30 20:30 21:30 6:10 7:10 7:55 8:43 8:43 9:43

Grafendorf im Gailtal Kirche 14:38 14:38 15:38 15:38 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 19:32 20:32 21:32 6:12 7:12 7:57 8:45 8:45 9:45

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 14:39 14:39 15:39 15:39 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 18:36 19:33 20:33 21:33 6:13 7:13 7:58 8:46 8:46 9:46

Leifling im Gailtal B111 14:41 14:41 15:41 15:41 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 19:35 20:35 21:35 6:15 7:15 8:00 8:48 8:48 9:48

Dellach im Gailtal B111 14:43 14:43 15:43 15:43 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 19:37 20:37 21:37 6:17 7:17 8:02 8:50 8:50 9:50

St.Daniel B111 14:45 14:45 15:45 15:45 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 18:42 19:39 20:39 21:39 6:19 7:19 8:04 8:52 8:52 9:52

Höfling b.Kötschach 14:47 14:47 15:47 15:47 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 18:44 19:41 20:41 21:41 6:21 7:21 8:06 8:54 8:54 9:54

Mandorf b.Kötschach 14:49 14:49 15:49 15:49 16:46 16:46 17:46 17:46 18:46 18:46 19:43 20:43 21:43 6:23 7:23 8:08 8:56 8:56 9:56

Kötschach Ortsmitte 14:51 14:51 15:51 15:51 16:48 16:48 17:48 17:48 18:48 18:48 19:45 20:45 21:45 | 7:25 8:10 8:58 8:58 9:58

Kötschach Volksschule 14:53 14:53 15:53 15:53 16:50 16:50 17:50 17:50 18:50 18:50 19:47 20:47 21:47 | 7:27 8:12 9:00 9:00 10:00

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 13:54 14:54 14:54 14:54 15:54 15:54 16:51 16:51 17:51 17:51 18:51 18:51 19:48 20:48 21:48 6:26 7:28 8:13 9:01 9:01 10:01

Mauthen Nord 13:55 14:55 15:55 15:55 16:52 16:52 17:52 17:52 18:52 18:52 19:49

Mauthen Ortsmitte 13:56 14:56 15:56 15:56 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53 19:50

Mauthen Ost 13:57 14:57

Würmlach Ortsmitte 13:59 14:59

R2 = Rufbusanmeldung: Fahrt ist spätestens bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

Montag bis Freitag SA



200 Fahrplan Hermagor - Kirchbach - Kötschach - Mauthen

Anmerkung 58) 57) 58) 57) 57) 58) 57) 58) 57) 58) 30) 57) 58) 30) 57) 58) 57) 58) 57) 58) 57) 58)

Kursnummer 643 644 645 686 646 647 648 649 650 651 652 653 654 655 656 657 658 659 660 661 662 663 664

Hermagor Bahnhof 9:13 10:00 10:03 10:30 11:00 11:03 12:00 12:03 13:03 13:06 14:03 14:06 15:03 15:06 16:00 16:03 17:00 17:03 18:00 18:03 19:00

Hermagor Gasserplatz 9:16 10:03 10:06 10:33 11:01 11:04 12:01 12:04 13:04 13:07 14:04 14:07 15:04 15:07 16:01 16:04 17:01 17:04 18:03 18:06 19:03

Hermagor Volksschule | | | | 11:02 11:05 12:02 12:05 13:05 13:08 14:05 14:08 15:05 15:08 16:02 16:05 17:02 17:05 | | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft | | | | 11:03 11:06 12:03 12:06 13:06 13:09 14:06 14:09 15:06 15:09 16:03 16:06 17:03 17:06 | | |

Kühwegboden B111 9:17 10:04 10:07 10:34 11:04 11:07 12:04 12:07 13:07 13:10 14:07 14:10 15:07 15:10 16:04 16:07 17:04 17:07 18:04 18:07 19:04

Kühweg b.Hermagor B111 9:18 10:05 10:08 10:35 11:05 11:08 12:05 12:08 13:08 13:11 14:08 14:11 15:08 15:11 16:05 16:08 17:05 17:08 18:05 18:08 19:05

Podlanig b.Hermagor 9:19 10:06 10:09 10:36 11:06 11:09 12:06 12:09 13:09 13:12 14:09 14:12 15:09 15:12 16:06 16:09 17:06 17:09 18:06 18:09 19:06

Mitschig B111 9:20 10:07 10:10 10:37 11:07 11:10 12:07 12:10 13:10 13:13 14:10 14:13 15:10 15:13 16:07 16:10 17:07 17:10 18:07 18:10 19:07

Postran B111 9:21 10:08 10:11 10:38 11:08 11:11 12:08 12:11 13:11 13:14 14:11 14:14 15:11 15:14 16:08 16:11 17:08 17:11 18:08 18:11 19:08

Kraschach B111 9:22 10:09 10:12 10:39 11:09 11:12 12:09 12:12 13:12 13:15 14:12 14:15 15:12 15:15 16:09 16:12 17:09 17:12 18:09 18:12 19:09

Watschig B111 9:23 10:10 10:13 10:40 11:10 11:13 12:10 12:13 13:13 13:16 14:13 14:16 15:13 15:16 16:10 16:13 17:10 17:13 18:10 18:13 19:10

Tröpolach Gailbrücke 9:24 10:11 10:14 10:41 11:11 11:14 12:11 12:14 13:14 13:17 14:14 14:17 15:14 15:17 16:11 16:14 17:11 17:14 18:11 18:14 19:11

Tröpolach Feuerwehr 9:25 10:12 10:15 10:42 11:12 11:15 12:12 12:15 13:15 13:18 14:15 14:18 15:15 15:18 16:12 16:15 17:12 17:15 18:12 18:15 19:12

Tröpolach Millennium-Express Talstation | 10:14 | 10:44 11:14 | 12:14 | 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:14 | 17:14 | 18:14 | |

Tröpolach Ortsmitte 9:26 10:16 10:16 11:16 11:16 12:16 12:16 13:19 13:19 14:19 14:19 15:19 15:19 16:16 16:16 17:16 17:16 18:16 18:16 19:13

Rattendorf Ortsmitte 9:28 10:18 10:18 11:18 11:18 12:18 12:18 13:21 13:21 14:21 14:21 15:21 15:21 16:18 16:18 17:18 17:18 18:18 18:18 19:15

Jenig Ortsmitte 9:30 10:20 10:20 11:20 11:20 12:20 12:20 13:23 13:23 14:23 14:23 15:23 15:23 16:20 16:20 17:20 17:20 18:20 18:20 19:17

Rattendorf Ortsmitte | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Waidegg Ost 9:32 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:25 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 18:22 19:19

Waidegg Ortsmitte 9:32 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:25 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 18:22 19:19

Krieben B111 9:34 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:27 13:27 14:27 14:27 15:27 15:27 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 18:24 19:21

Treßdorf im Gailtal Ort 9:35 10:25 10:25 11:25 11:25 12:25 12:25 13:28 13:28 14:28 14:28 15:28 15:28 16:25 16:25 17:25 17:25 18:25 18:25 19:22

Kirchbach im Gailtal Volksschule 9:36 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26 12:26 13:29 13:29 14:29 14:29 15:29 15:29 16:26 16:26 17:26 17:26 18:26 18:26 19:23

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 9:37 10:27 10:27 11:27 11:27 12:27 12:27 13:30 13:30 14:30 14:30 15:30 15:30 16:27 16:27 17:27 17:27 18:27 18:27 19:24

Reisach im Gailtal 9:40 10:30 10:30 11:30 11:30 12:30 12:30 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 19:27

Gundersheim im Gailtal B111 9:43 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33 12:33 13:36 13:36 14:36 14:36 15:36 15:36 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 19:30

Grafendorf im Gailtal Kirche 9:45 10:35 10:35 11:35 11:35 12:35 12:35 13:38 13:38 14:38 14:38 15:38 15:38 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 19:32

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 9:46 10:36 10:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:39 13:39 14:39 14:39 15:39 15:39 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 18:36 19:33

Leifling im Gailtal B111 9:48 10:38 10:38 11:38 11:38 12:38 12:38 13:41 13:41 14:41 14:41 15:41 15:41 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 19:35

Dellach im Gailtal B111 9:50 10:40 10:40 11:40 11:40 12:40 12:40 13:43 13:43 14:43 14:43 15:43 15:43 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 19:37

St.Daniel B111 9:52 10:42 10:42 11:42 11:42 12:42 12:42 13:45 13:45 14:45 14:45 15:45 15:45 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 18:42 19:39

Höfling b.Kötschach 9:54 10:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:47 13:47 14:47 14:47 15:47 15:47 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 18:44 19:41

Mandorf b.Kötschach 9:56 10:46 10:46 11:46 11:46 12:46 12:46 13:49 13:49 14:49 14:49 15:49 15:49 16:46 16:46 17:46 17:46 18:46 18:46 19:43

Kötschach Ortsmitte 9:58 10:48 10:48 11:48 11:48 12:48 12:48 13:51 13:51 14:51 14:51 15:51 15:51 16:48 16:48 17:48 17:48 18:48 18:48 19:45

Kötschach Volksschule 10:00 10:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:50 13:53 13:53 14:53 14:53 15:53 15:53 16:50 16:50 17:50 17:50 18:50 18:50 19:47

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 10:01 10:51 10:51 11:51 11:51 12:51 12:51 13:54 13:54 13:54 14:54 14:54 14:54 15:54 15:54 16:51 16:51 17:51 17:51 18:51 18:51 19:48

Mauthen Nord 13:55 14:55 15:55 15:55 16:52 16:52 17:52 17:52 18:52 18:52 19:49

Mauthen Ortsmitte 13:56 14:56 15:56 15:56 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53 19:50

Mauthen Ost 13:57 14:57

Würmlach Ortsmitte 13:59 14:59

30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

SA



200 Fahrplan Hermagor - Kirchbach - Kötschach - Mauthen

Anmerkung R2 57) 58) 57) 57) 57) 58) 57) 58) 57) 57) 58) 57) 58) 57) 58) 30) 57) 58)

Kursnummer 665 666 749 750 751 753 754 780 794 755 756 757 758 735 759 760 761 762 763 764 765 766 767

Hermagor Bahnhof 20:00 21:00 5:40 6:40 7:25 8:10 8:13 8:26 9:05 9:10 9:13 10:00 10:03 10:30 11:00 11:03 12:00 12:03 13:03 13:06 14:03 14:06

Hermagor Gasserplatz 20:03 21:03 5:43 6:43 7:26 8:13 8:16 8:29 9:08 9:13 9:16 10:03 10:06 10:33 11:01 11:04 12:01 12:04 13:04 13:07 14:04 14:07

Hermagor Volksschule | | | | 7:27 | | | | | | | | | 11:02 11:05 12:02 12:05 13:05 13:08 14:05 14:08

Hermagor Bezirkshauptmannschaft | | | | 7:28 | | | | | | | | | 11:03 11:06 12:03 12:06 13:06 13:09 14:06 14:09

Kühwegboden B111 20:04 21:04 5:44 6:44 7:29 8:14 8:17 8:30 9:09 9:14 9:17 10:04 10:07 10:34 11:04 11:07 12:04 12:07 13:07 13:10 14:07 14:10

Kühweg b.Hermagor B111 20:05 21:05 5:45 6:45 7:30 8:15 8:18 8:31 9:10 9:15 9:18 10:05 10:08 10:35 11:05 11:08 12:05 12:08 13:08 13:11 14:08 14:11

Podlanig b.Hermagor 20:06 21:06 5:46 6:46 7:31 8:16 8:19 8:32 9:11 9:16 9:19 10:06 10:09 10:36 11:06 11:09 12:06 12:09 13:09 13:12 14:09 14:12

Mitschig B111 20:07 21:07 5:47 6:47 7:32 8:17 8:20 8:33 9:12 9:17 9:20 10:07 10:10 10:37 11:07 11:10 12:07 12:10 13:10 13:13 14:10 14:13

Postran B111 20:08 21:08 5:48 6:48 7:33 8:18 8:21 8:34 9:13 9:18 9:21 10:08 10:11 10:38 11:08 11:11 12:08 12:11 13:11 13:14 14:11 14:14

Kraschach B111 20:09 21:09 5:49 6:49 7:34 8:19 8:22 8:35 9:14 9:19 9:22 10:09 10:12 10:39 11:09 11:12 12:09 12:12 13:12 13:15 14:12 14:15

Watschig B111 20:10 21:10 5:50 6:50 7:35 8:20 8:23 8:36 9:15 9:20 9:23 10:10 10:13 10:40 11:10 11:13 12:10 12:13 13:13 13:16 14:13 14:16

Tröpolach Gailbrücke 20:11 21:11 5:51 6:51 7:36 8:21 8:24 8:37 9:16 9:21 9:24 10:11 10:14 10:41 11:11 11:14 12:11 12:14 13:14 13:17 14:14 14:17

Tröpolach Feuerwehr 20:12 21:12 5:52 6:52 7:37 8:22 8:25 8:38 9:17 9:22 9:25 10:12 10:15 10:42 11:12 11:15 12:12 12:15 13:15 13:18 14:15 14:18

Tröpolach Millennium-Express Talstation | | | | | 8:24 | 8:40 9:19 9:24 | 10:14 | 10:44 11:14 | 12:14 | 13:17 | 14:17 |

Tröpolach Ortsmitte 20:13 21:13 5:53 6:53 7:38 8:26 8:26 9:26 9:26 10:16 10:16 11:16 11:16 12:16 12:16 13:19 13:19 14:19 14:19

Rattendorf Ortsmitte 20:15 21:15 5:55 6:55 7:40 8:28 8:28 9:28 9:28 10:18 10:18 11:18 11:18 12:18 12:18 13:21 13:21 14:21 14:21

Jenig Ortsmitte 20:17 21:17 5:57 6:57 7:42 8:30 8:30 9:30 9:30 10:20 10:20 11:20 11:20 12:20 12:20 13:23 13:23 14:23 14:23

Rattendorf Ortsmitte | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Waidegg Ost 20:19 21:19 5:59 6:59 7:44 8:32 8:32 9:32 9:32 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:25 13:25 14:25 14:25

Waidegg Ortsmitte 20:19 21:19 5:59 6:59 7:44 8:32 8:32 9:32 9:32 10:22 10:22 11:22 11:22 12:22 12:22 13:25 13:25 14:25 14:25

Krieben B111 20:21 21:21 6:01 7:01 7:46 8:34 8:34 9:34 9:34 10:24 10:24 11:24 11:24 12:24 12:24 13:27 13:27 14:27 14:27

Treßdorf im Gailtal Ort 20:22 21:22 6:02 7:02 7:47 8:35 8:35 9:35 9:35 10:25 10:25 11:25 11:25 12:25 12:25 13:28 13:28 14:28 14:28

Kirchbach im Gailtal Volksschule 20:23 21:23 6:03 7:03 7:48 8:36 8:36 9:36 9:36 10:26 10:26 11:26 11:26 12:26 12:26 13:29 13:29 14:29 14:29

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 20:24 21:24 6:04 7:04 7:49 8:37 8:37 9:37 9:37 10:27 10:27 11:27 11:27 12:27 12:27 13:30 13:30 14:30 14:30

Reisach im Gailtal 20:27 21:27 6:07 7:07 7:52 8:40 8:40 9:40 9:40 10:30 10:30 11:30 11:30 12:30 12:30 13:33 13:33 14:33 14:33

Gundersheim im Gailtal B111 20:30 21:30 6:10 7:10 7:55 8:43 8:43 9:43 9:43 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33 12:33 13:36 13:36 14:36 14:36

Grafendorf im Gailtal Kirche 20:32 21:32 6:12 7:12 7:57 8:45 8:45 9:45 9:45 10:35 10:35 11:35 11:35 12:35 12:35 13:38 13:38 14:38 14:38

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 20:33 21:33 6:13 7:13 7:58 8:46 8:46 9:46 9:46 10:36 10:36 11:36 11:36 12:36 12:36 13:39 13:39 14:39 14:39

Leifling im Gailtal B111 20:35 21:35 6:15 7:15 8:00 8:48 8:48 9:48 9:48 10:38 10:38 11:38 11:38 12:38 12:38 13:41 13:41 14:41 14:41

Dellach im Gailtal B111 20:37 21:37 6:17 7:17 8:02 8:50 8:50 9:50 9:50 10:40 10:40 11:40 11:40 12:40 12:40 13:43 13:43 14:43 14:43

St.Daniel B111 20:39 21:39 6:19 7:19 8:04 8:52 8:52 9:52 9:52 10:42 10:42 11:42 11:42 12:42 12:42 13:45 13:45 14:45 14:45

Höfling b.Kötschach 20:41 21:41 6:21 7:21 8:06 8:54 8:54 9:54 9:54 10:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:47 13:47 14:47 14:47

Mandorf b.Kötschach 20:43 21:43 6:23 7:23 8:08 8:56 8:56 9:56 9:56 10:46 10:46 11:46 11:46 12:46 12:46 13:49 13:49 14:49 14:49

Kötschach Ortsmitte 20:45 21:45 | 7:25 8:10 8:58 8:58 9:58 9:58 10:48 10:48 11:48 11:48 12:48 12:48 13:51 13:51 14:51 14:51

Kötschach Volksschule 20:47 21:47 | 7:27 8:12 9:00 9:00 10:00 10:00 10:50 10:50 11:50 11:50 12:50 12:50 13:53 13:53 14:53 14:53

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 20:48 21:48 6:26 7:28 8:13 9:01 9:01 10:01 10:01 10:51 10:51 11:51 11:51 12:51 12:51 13:54 13:54 13:54 14:54 14:54

Mauthen Nord 13:55

Mauthen Ortsmitte 13:56

Mauthen Ost 13:57

Würmlach Ortsmitte 13:59

R2 = Rufbusanmeldung: Fahrt ist spätestens bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

58) = Verkehrt ab 07.04.2026

gültig ab: 14.12.2025

Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

SA SO & F



200 Fahrplan Hermagor - Kirchbach - Kötschach - Mauthen

Anmerkung 30) 57) 58) 57) 58) 57) 58) 57) 58) R2

Kursnummer 768 769 770 771 772 779 778 777 776 775 774 773

Hermagor Bahnhof 15:03 15:06 16:00 16:03 17:00 17:03 18:00 18:03 19:00 20:00 21:00

Hermagor Gasserplatz 15:04 15:07 16:01 16:04 17:01 17:04 18:03 18:06 19:03 20:03 21:03

Hermagor Volksschule 15:05 15:08 16:02 16:05 17:02 17:05 | | | | |

Hermagor Bezirkshauptmannschaft 15:06 15:09 16:03 16:06 17:03 17:06 | | | | |

Kühwegboden B111 15:07 15:10 16:04 16:07 17:04 17:07 18:04 18:07 19:04 20:04 21:04

Kühweg b.Hermagor B111 15:08 15:11 16:05 16:08 17:05 17:08 18:05 18:08 19:05 20:05 21:05

Podlanig b.Hermagor 15:09 15:12 16:06 16:09 17:06 17:09 18:06 18:09 19:06 20:06 21:06

Mitschig B111 15:10 15:13 16:07 16:10 17:07 17:10 18:07 18:10 19:07 20:07 21:07

Postran B111 15:11 15:14 16:08 16:11 17:08 17:11 18:08 18:11 19:08 20:08 21:08 R2 = Rufbusanmeldung: Fahrt ist spätestens bis 18:00 Uhr unter folgender Nummer anzumelden: +43 664 88 611 685 

Kraschach B111 15:12 15:15 16:09 16:12 17:09 17:12 18:09 18:12 19:09 20:09 21:09 30) = Verkehrt während der Schulzeit in Kärnten

Watschig B111 15:13 15:16 16:10 16:13 17:10 17:13 18:10 18:13 19:10 20:10 21:10 57) = Verkehrt vom 14.12.2025 bis 06.04.2026

Tröpolach Gailbrücke 15:14 15:17 16:11 16:14 17:11 17:14 18:11 18:14 19:11 20:11 21:11 58) = Verkehrt ab 07.04.2026

Tröpolach Feuerwehr 15:15 15:18 16:12 16:15 17:12 17:15 18:12 18:15 19:12 20:12 21:12

Tröpolach Millennium-Express Talstation 15:17 | 16:14 | 17:14 | 18:14 | | | | gültig ab: 15.12.2025

Tröpolach Ortsmitte 15:19 15:19 16:16 16:16 17:16 17:16 18:16 18:16 19:13 20:13 21:13 Mobilbüro & Verkehrsmanagement GmbH, Gösseringlände 7 - 9020 Hermagor, Tel: +43 (0) 4282 25 225

Rattendorf Ortsmitte 15:21 15:21 16:18 16:18 17:18 17:18 18:18 18:18 19:15 20:15 21:15

Jenig Ortsmitte 15:23 15:23 16:20 16:20 17:20 17:20 18:20 18:20 19:17 20:17 21:17

Rattendorf Ortsmitte | | | | | | | | | | |

Waidegg Ost 15:25 15:25 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 18:22 19:19 20:19 21:19

Waidegg Ortsmitte 15:25 15:25 16:22 16:22 17:22 17:22 18:22 18:22 19:19 20:19 21:19

Krieben B111 15:27 15:27 16:24 16:24 17:24 17:24 18:24 18:24 19:21 20:21 21:21

Treßdorf im Gailtal Ort 15:28 15:28 16:25 16:25 17:25 17:25 18:25 18:25 19:22 20:22 21:22

Kirchbach im Gailtal Volksschule 15:29 15:29 16:26 16:26 17:26 17:26 18:26 18:26 19:23 20:23 21:23

Kirchbach im Gailtal Ortsmitte 15:30 15:30 16:27 16:27 17:27 17:27 18:27 18:27 19:24 20:24 21:24

Reisach im Gailtal 15:33 15:33 16:30 16:30 17:30 17:30 18:30 18:30 19:27 20:27 21:27

Gundersheim im Gailtal B111 15:36 15:36 16:33 16:33 17:33 17:33 18:33 18:33 19:30 20:30 21:30

Grafendorf im Gailtal Kirche 15:38 15:38 16:35 16:35 17:35 17:35 18:35 18:35 19:32 20:32 21:32

Grafendorf im Gailtal Stefanienbad 15:39 15:39 16:36 16:36 17:36 17:36 18:36 18:36 19:33 20:33 21:33

Leifling im Gailtal B111 15:41 15:41 16:38 16:38 17:38 17:38 18:38 18:38 19:35 20:35 21:35

Dellach im Gailtal B111 15:43 15:43 16:40 16:40 17:40 17:40 18:40 18:40 19:37 20:37 21:37

St.Daniel B111 15:45 15:45 16:42 16:42 17:42 17:42 18:42 18:42 19:39 20:39 21:39

Höfling b.Kötschach 15:47 15:47 16:44 16:44 17:44 17:44 18:44 18:44 19:41 20:41 21:41

Mandorf b.Kötschach 15:49 15:49 16:46 16:46 17:46 17:46 18:46 18:46 19:43 20:43 21:43

Kötschach Ortsmitte 15:51 15:51 16:48 16:48 17:48 17:48 18:48 18:48 19:45 20:45 21:45

Kötschach Volksschule 15:53 15:53 16:50 16:50 17:50 17:50 18:50 18:50 19:47 20:47 21:47

Kötschach-Mauthen alter Bahnhof 14:54 15:54 15:54 16:51 16:51 17:51 17:51 18:51 18:51 19:48 20:48 21:48

Mauthen Nord 14:55 15:55 15:55 16:52 16:52 17:52 17:52 18:52 18:52 19:49

Mauthen Ortsmitte 14:56 15:56 15:56 16:53 16:53 17:53 17:53 18:53 18:53 19:50

Mauthen Ost 14:57

Würmlach Ortsmitte 14:59

SO & F


